
 

 

Mensa ČR 
 

Výroční 

zpráva 

2013 
 



 

 

       Úvod 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, členové, příznivci a přátelé Mensy,  

již několikátým rokem si mohu dovolit v úvodním slově výroční zprávy tvrdit, že uplynulý rok 

byl pro Mensu ČR úspěšný. Ani tento rok nebyl v tomto směru výjimkou, spíše lze říci, že ty roky 

předchozí předčil. Počet členů rostl rychleji a číslo 3 200 je nejvyšší v naší historii, do Logické 

olympiády se zapojilo přes 41 000 dětí a studentů z celé republiky, což je také rekord. Místním 

skupinám se daří, SIGů přibývá a stejně tak i zajímavých akcí. Hospodaření organizace je dlouhodobě 

stále kladné a vnímání Mensy veřejností je také pozitivnější, k čemuž přispívají i aktivity pro nadané 

děti a školy. Za tuto celkovou bilanci vděčíme stovkám dobrovolníků a jejich práci, která je zaměřena 

na aktivity, které dávají smysl, a též dobré atmosféře, která brání oscilování zbytečných sporů. 

Na příští rok prorokuji naší organizaci další úspěšný rozvoj a růst. Nedovedu si ani žádný jiný 

scénář představit, protože kamkoli se v Mense podívám, vidím kolem sebe spoustu nadšených, 

schopných, ochotných a pracovitých lidí. 

 

Ing. Tomáš Blumenstein 

předseda Mensy ČR 

 

 

 



 

 

 

   O Mense 
Mensa je mezinárodní společenská organizace založená roku 1946 v Oxfordu. Je to 

nevýdělečné apolitické sdružení nadprůměrně inteligentních lidí bez rozdílu rasy a vyznání. Základ 

organizace tvoří nadnárodní Mensa International. Pod jejím dozorem pak vznikají a působí jednotlivé 

národní pobočky. Jednou z nich je i Mensa České republiky, která vznikla po rozpadu federace z Mensy 

Československo. Ta byla založena v roce 1989, přičemž na Ministerstvu vnitra byla zaregistrována 

v roce 1991. 

 Cílem Mensy je zkoumat a rozvíjet inteligenci ve prospěch lidstva, podporovat výzkum 

vlastností, znaků a využití inteligence a vytvářet stimulující intelektuální a společenské prostředí pro 

své členy. Tyto cíle Mensa naplňuje především pořádáním přednášek a diskusí, regionálních, 

národních a mezinárodních setkání, zakládáním místních a zájmových skupin, aktivitami 

podporujícími rozvoj talentu a nadání a podporou výzkumu zaměřeného na inteligenci, ať již uvnitř 

Mensy, či mimo ni. Zvláštní pozornost věnuje Mensa podpoře rozvoje talentu a nadání dětí a mládeže, 

a to jak pořádáním akcí zaměřených na tuto věkovou skupinu, tak především dlouhodobou 

systematickou péčí o ni, o volný čas dětí a mládeže a rozvoj a zkvalitňování nabídky činností a 

vzdělávání. 

 



 

 

 

     Členská základna 

Členem Mensy ČR se může stát každý, kdo dosáhne věku 14 let a v testu inteligence 

schváleném mezinárodním dozorčím psychologem Mensy International výsledku mezi horními dvěma 

procenty celkové populace (na stupnici používané v České republice odpovídá IQ 130). Testy provádí 

19 testujících, z nichž 10 je oprávněno testovat i děti starší 5 let. V roce 2013 absolvovalo mensovní 

testy celkem 4 461 lidí, z toho 1 914 dospělých a 2 547 dětí.  

Děti mezi 5 a 14 lety se mohou stát členy Dětské Mensy. Dětská Mensa je specifickou součástí 

Mensy ČR, její členové mají (kromě práva volit a být volen) všechna práva a povinnosti ostatních členů 

Mensy ČR.  

Vývoj počtu členů Mensy ČR 

 

 



 

 

 

     Organizační struktura 
 

Rada Mensy ČR je dle stanov řídícím orgánem organizace. Rada má v současné době celkem 

9 členů, z nichž jeden je vždy předseda Mensy, který je oficiálním reprezentantem Mensy ČR a 

svolává zasedání rady a valnou hromadu a zpravidla jim i předsedá.  

Kontrolní komise je tříčlenným orgánem, mezi jehož povinnosti patří dohled nad 

hospodařením, kontrola účetních dokladů, účetní závěrky a daňových přiznání a seznamuje se se 

zprávami rady o hospodaření.  

Funkční období členů uvedených orgánů činí dva roky. Volby probíhají každý lichý rok, rok 

2013 byl tedy rokem volebním. Své křeslo ve volbách obhájil dosavadní předseda Tomáš 

Blumenstein, mezi ostatními členy rady došlo ke změně na dvou postech a v kontrolní komisi na 

jednom postu. 

Výroční valná hromada Mensy ČR, která se dle stanov koná vždy jednou ročně, proběhla dne 

1. června 2013. Na programu bylo kromě zprávy rady a kontrolní komise i vyhlášení výsledků voleb i 

diskuse o dalším rozvoji a úpravě stanov Mensy ČR.  

Výsledky voleb 2013 

 

 



 

 

   Služby pro členy 
Časopis Mensy ČR vychází šestkrát 

ročně, v roce 2013 bylo vydáno celkem 26 250 

výtisků. Každé číslo časopisu mělo 84 strany, 

výroční 116 stran. Jeden výtisk dostává vždy 

každý z členů, současně plní časopis i funkci 

propagační. 

Webové stránky Mensy ČR 

http://www.mensa.cz/ jsou určeny jejím 

členům i široké veřejnosti jako jeden z hlavních 

zdrojů informací o mensovních aktivitách. 

Intranet slouží jako nástroj pro vnitřní 

komunikaci členů Mensy. Jeho součástí je 

diskusní fórum, kontakty nebo fotogalerie. 

Členové zde naleznou i oficiální dokumenty 

Mensy ČR, zápisy z jednání rady a rozpočet. 

Díky propojení s webovými stránkami pak dává 

intranet uživatelům možnost rozesílání zpráv či vkládání informací o akcích do kalendáře. Pro 

usnadnění kontaktu je dále členům poskytnuta možnost využití vlastní mensovní e-mailové schránky. 

V roce 2013 byla provedena 

migrace mensovních e-mailů do 

prostředí Google Mail. 

Hlavní událostí roku 2013 

v oblasti intranetu byla akvizice 

dobrovolníků – programátorů. 

Proběhl mensovní programátorský 

víkend, který se stal impulsem 

k dalšímu rozvoji. Kromě již 

zmíněné migrace e-mailů byla 

provedena změna ve zpracování 

plateb, což značně zjednodušilo 

administrativní činnosti. 



 

 

 

   Místní skupiny a SIGy 
Na regionální úrovni se členové Mensy sdružují v místních skupinách. Místní skupiny působí 

ve většině krajských měst, jmenovitě v Brně, Českých Budějovicích, Hradci Králové, Karlových Varech, 

Olomouci, Ostravě, Pardubicích, Plzni, Praze, Prostějově, Ústí nad Labem a Zlíně. Místní skupiny se 

setkávají na schůzkách, konaných obvykle jednou měsíčně. Na základě svých zájmů se členové 

sdružují v zájmových skupinách – Special Interest Group – SIG. 

Přehled aktivních zájmových skupin: 

SIG Aktivní děti    SIG Natura  

SIG Business Club   SIG Nihongo  

SIG Canis et Felis    SIG Outdoors 

SIG Cyklistika     SIG PARENT 

SIG Dračí doupě    SIG Peníze  

SIG Ekologie     SIG Poker 

SIG EMAG    SIG Praha  

SIG Fotografování    SIG Psychologie a komunikace  

SIG Geocaching    SIG Queer 

SIG Hudba     SIG Rozvoj  

SIG Chci pomoci Mense   SIG Seberozvíjení  

SIG Jazyky     SIG Strategické hry  

SIG KND jižní Morava   SIG Zbraně  

SIG KND severní Morava  SIG Zlaté ručičky  

SIG Logická olympiáda   SIG Zpěv  

SIG Lyžování     SIGLego 

SIG Manager    SIGurmán  

SIG Mensa English Group  Výtvarný SIG 



 

 

     Aktivity pro volný čas 
Dvakrát ročně pořádá Mensa celostátní setkání členů, jehož náplní jsou exkurze, týmové hry, 

přednášky, šifry, soutěže, deskové hry, poznávání okolí, ale především setkávání se zajímavými lidmi 

z celé republiky. Jarní celostátní setkání, které se konalo na začátku května v Rusavě, uspořádala 

místní skupina Prostějov. Podzimní setkání v Železné Rudě zorganizovaly místní skupiny Plzeň a 

Karlovy Vary. 

 

Celostátní setkání v Rusavě na téma „doba Rudolfa II“ 

„Byl krásný jarní večer a jeho výsost si přála kořen mandragory. I shromáždili se tedy jeho 

nejodvážnější poddaní, aby si vyslechli pokyny k cestě. Nejdříve si někteří vtipálci mysleli, že se chystá 

něco velmi nemravného, protože noční hra byla určena pro starší osmnácti let a vše mělo vypuknout 

po desáté hodině. Vtipálci se však spletli, řidiči dostali totiž pokyn nás zavézt do Bystřice pod 

Hostýnem do temného lesa. Asi po dvou kilometrech tajemným lesem jsme došli k jeskyni. Nebyla 

obydlená, uvnitř byla tma. Když se výsost rozhodla, kterým vchodem vejdeme, začali jsme se jeden po 

druhém spouštět dolů. První vzkaz: „Už jsou všichni uvnitř?“ Tichá pošta se postupně dostávala na 

konec řetězu a vrátila se i odpověď: „Ano.“ Výsost: „Spočítáme se, já řeknu jedna a vy pokračujte.“ 

Začali jsme se počítat: „Jedna – dva – tři – čtyři – pět – šest,“ a nyní došla řada na mě. Řekla jsem 

„sedm“ – a nic, dlouhá pomlka. „Aleši,“ obrátila jsem se: „Máš říct osm!“ „Aha! Osm.“ A řada plynule 

pokračovala: „osm – osm – osm ...“ 

         Petra Opltová 



 

 

„Setkání je pro mě vždy příležitost potkat všechny své kamarády, seznámit se s novými lidmi, 

poznat nové kraje, zahrát si své oblíbené hry, trošku si zasoutěžit ... Setkání je pro mě zkrátka 

významná událost v roce.“  

Magda Tydrichová 

Během roku pořádá Mensa také mnoho přednášek na různorodá témata. Největšímu 

úspěchu se v roce 2013 těšila přednáška prof. Milana Hejného na téma edukace matematiky. Velký 

zájem členů zaznamenalo také přednáškové turné Tomáše Kubeše s názvem Převážně nevážná 

přednáška o tom, jak se seznámit s opačným pohlavím. 

 

„Zúčastnil jsem se přednášky na téma Jak se seznámit s opačným pohlavím a zde jsou mé 

postřehy: Sheldon opravdu existuje a umí česky. Vydržel jsem dávat pozor od začátku až do konce (což 

je celkem úspěch pro mne i pro přednášejícího). Bylo vidět, že vše je podloženo dlouholetým 

výzkumem. :-) Na závěr zhodnocení: Fakt to bylo bezvadné. Super myšlenky, se kterými mohu jen 

souhlasit, parádně podané v exaktní podobě.“ 

Jan Baier 

 

Významným způsobem rozšiřování obzorů členů i veřejnosti jsou pořádané exkurze. Cílem 

jsou různé instituce, elektrárny, továrny, sklárny, pivovary apod. Mezi oblíbené akce patří také 

zahraniční exkurze, v roce 2013 jsme se podívali do Španělska a Portugalska. 

 



 

 

 

      Aktivity pro děti 
Již mnoho let pořádá Mensa celostátní setkání svých členů, o která je velký zájem. Rok 2013 

byl výjimečný tím, že proběhlo první celostátní setkání členů a příznivců Dětské Mensy. Setkání bylo 

koncipováno jako třídenní akce zaměřená na celé rodiny. Pro rodiče jsou připraveny přednášky, 

možnost konzultací, diskuse a zprostředkování zkušeností. Pro děti (ale i dospělé) jsou připraveny 

týmové i individuální hry, a to jak formou zábavných testů, tak her v přírodě, šifrování, nespočet 

stolních deskových her zaměřených na rozvoj různých typů inteligence a exkurze. 

Přehled dalších aktivit Mensy ČR pro děti poskytuje hlavně portál deti.mensa.cz, který v roce 

2013 oslavil své první narozeniny. Web je určen nadaným dětem, jejich učitelům a rodičům a jeho 

cílem je shromažďovat a upozorňovat nejen na aktivity Mensy, ale i dalších subjektů, které se po celé 

republice aktivně věnují práci s nadanými dětmi nebo jejich identifikaci. 

 

Přehled aktivit Mensy ČR pro nadané děti v České republice 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Logická olympiáda 
Logická olympiáda je soutěž, kde nerozhodují školní znalosti, ale samostatné uvažování a 

schopnost logického myšlení, a klade si za cíl podnítit v dětech zájem o tuto oblast. Soutěž je 

otevřena všem dětem – případným soutěžícím – od 1. třídy ZŠ až po poslední ročník střední školy. 

Do Logické olympiády se v roce 2013 zaregistrovalo 41 109 soutěžících z 1 969 škol z celé 

České republiky. Po nominačním a krajském kole proběhlo finále soutěže 25. listopadu v Míčovně 

Pražského hradu.  

Vítězi Logické olympiády 2013 se stali: 

Kategorie A: Martin Dedek ze Soukromé základní školy Cesta k úspěchu, Praha 6 

Kategorie B: Pavel Hudec z Gymnázia Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1 

Kategorie C: Ondřej Motlíček z Gymnázia Šumperk 



 

 

Mensa NTC Learning 
NTC Learning je unikátní systém učení dětského mozku za pomoci cvičení, která mají vědecký 

základ v průkazném zvýšení efektivity využívání mozkové kapacity v dětském věku. Tyto výzkumy 

mimo jiné poukazují na fakt, že dětský mozek zakládá 75 % všech neuronových synapsí (propojů) do 

věku 7 let – z toho 50 % vznikne dokonce do věku 5 let. Projekt je proto zaměřen na předškolní děti 

ve věku 4–7 let. 

Metoda využívá soubor technik a speciálně sestavených cvičení, trénink kombinuje různé 

techniky – motorická cvičení, učení symbolů, procvičování pozornosti, využití hudby a další – tak, aby 

stimuloval zvyšování počtu neuronových spojení (synapsí) v mozku. Nejedná se tedy o zvýšení 

inteligence, která je do značné míry vrozená, ale o zvyšování využitelné kapacity mozku dětí. Trénink 

přispívá k rozvoji pohybové koordinace a motorických schopností a pozitivně působí také v prevenci 

dyslexie a při zmírňování poruch učení. Ačkoliv trénink vede ke zvyšování intelektuálních schopností 

všech dětí bez rozdílu, nezanedbatelnou úlohu hraje také při identifikaci a rozvoji schopností 

u nadaných dětí.  

Kurzy pro učitele MŠ mají akreditaci MŠMT, držitelem akreditace je Centrum nadání, 

o. p. s. Kurzy organizačně zajišťuje Mensa ČR.  

 



 

 

       Mensa gymnázium 
Mensa gymnázium bylo založeno v roce 1993 Kateřinou Havlíčkovou. Do roku 2010 neslo 

název Osmileté gymnázium Buďánka. Jedná se o jedinou střední školu v ČR zaměřenou výhradně na 

vzdělávání nadaných studentů, současně jde o jediné gymnázium na světě zřizované Mensou. 

V této škole najdou nadaní studenti optimální podmínky pro svůj rozvoj – rodinné prostředí, 

přátelské učitele zapálené pro svůj obor, kolektiv podobných vrstevníků, prostor pro tvořivost a 

uspokojování svých individuálních specifických potřeb. Cílem školy není jen rozvoj vědomostí, ale celé 

osobnosti studenta. Studenti jsou velmi úspěšní v přijímacím řízení na vysoké školy. 

Základní podmínkou přijetí na MG je úspěšné absolvování vstupního testu do Mensy ČR (IQ 

nad 130) – členství podmínkou studia není. Mensa gymnázium poskytuje úplné všeobecné 

středoškolské vzdělání gymnaziálního typu intelektově nadprůměrným dětem i s přihlédnutím k jejich 

zvláštnostem a handicapům a má průměrně 20 studentů ve třídě. 

V roce 2013 škola oslavila své 20. výročí. Oslava proběhla v říjnu ve Spolkovém domě 

v Praze a došlo i na zábavné experimenty. 

Václav Spěvák (sexta) odpovídá na otázku: Co máš na škole nejraději?  

„To, co se skrývá pod letákovým heslem „individuální přístup“. To, že se mohu zabývat 

především tím, co mě zajímá. To, že nejsem posuzován dle výkonu v testech, ale podle toho, co umím 

a vím. Což ale není to nejdůležitější. Za nejlepší věc na škole považuji absenci přežitých autoritativních 

zvyků a postupů ve výchově a vzdělání, a naopak oceňuji možnosti, které nabízí neautoritativní přístup 

– především partnerské a lidské vztahy s učiteli.“ 



 

 

 

   Mezinárodní aktivity 
SIGHT (z anglického Service for Information, Guidance and Hospitality to Travellers) je 

mezinárodní aktivita Mensy, díky které jsou poskytovány informace a kontakty na mensany 

v zahraničí s možností levného nebo bezplatného ubytování, popř. dalších služeb. SIGHT je vlastně síť 

mensanů pro mensany, jejímž hlavním cílem je spojit členy Mensy ze všech koutů světa, ale i v jedné 

zemi. 

 

EMAG (z anglického European Mensas Annual Gathering) je Evropské výroční setkání Mensy, 

které se koná každoročně od roku 2008 ve vybrané evropské zemi. Cílem setkání je umožnit kontakt a 

výměnu zkušeností mezi členy z různých evropských zemí a tím přispět k naplňování poslání Mensy. 

V roce 2013 se toto evropské setkání konalo v Bratislavě. 

LEAP (z anglického Leadership Exchange Ambassadors Program) je projekt Mensy 

International, jehož cílem je rozvoj, mezinárodní výměna zkušeností a užší navázání mezinárodních 

vztahů. V roce 2013 byl jedním z účastníků projektu také Petr Mazal, místopředseda Mensy ČR. 



 

 

 

   Čestné uznání 
Čestným uznáním Mensa ČR každoročně oceňuje osobnosti ze všech oblastí společenského 

života za významný přínos inteligenci národa, propagaci duševní kultury a šíření dobrého jména 

České republiky ve světě. Nominace zasílají organizačnímu týmu členové Mensy ČR, kteří rovněž 

intranetovým hlasováním rozhodují o laureátovi ceny. Cenu uděluje Mensa ČR od roku 2010.  

V roce 2013 byli na toto ocenění nominováni: 

• RNDr. Václav Cílek, CSc.  – český geolog, klimatolog, spisovatel, filozof, překladatel 

taoistických a zenových textů a popularizátor vědy, 

• prof. PhDr. Růžena Dostálová, CSc. – filoložka, historička, přední česká odbornice na dějiny a 

kulturu Řecka a Byzance,  

• prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych – světově uznávaný český psychiatr, ředitel 

Psychiatrického centra Praha, popularizátor vědy,  

• MUDr. Karel Nešpor, CSc. – český psychiatr zabývající se prevencí a léčbou návykových 

nemocí a také studiem a využíváním smíchu,  

• Jan Petránek – český novinář, publicista a renomovaný rozhlasový komentátor, literát a 

disident. 

Na základě hlasování členů byl oceněn MUDr. Karel Nešpor, CSc. 



 

  

 

     Komunikace 
Ač Mensa existuje již téměř 70 let, stále se setkáváme s otázkou: „Co je to Mensa? A co 

dělá?“ Pro přiblížení činnosti Mensy v ČR se podařilo v roce 2013 zorganizovat výstavu o Mense a 

jejích aktivitách. Výstava byla rozdělena do několika částí – informace o organizaci, o testování a 

činnostech pro rozvoj nadaných dětí. Další oblast byla věnována deskovým hrám a poslední část se 

týkala Mensa gymnázia.  

Rok 2013 znamenal počátek prezentace Mensy ČR na YouTube. Natočeno bylo video 

k registraci do soutěže Logická olympiáda.  

 

V roce 2013 se Mensa těšila relativně velkému zájmu médií, a to díky tématům rozvoje 

nadaných dětí, které si získává čím dál tím větší pozornost. 



 

 

 

   Hospodaření 
Hlavní zdroje příjmů Mensy ČR tvoří členské příspěvky a příjmy z testování. Nákladnější 

projekty, zejména aktivity pro děti a mládež, jsou pak z velké části financovány z dotací a grantů. 

Nejnákladnějším projektem Mensy ČR je dlouhodobě soutěž Logická olympiáda, kterou se i v roce 

2013 podařilo financovat zejména díky příspěvku generálního partnera, dílčím dotacím a 

sponzorským darům. Mense ČR se daří dlouhodobě držet vyrovnanou bilanci hospodaření, a to 

především díky získaným dotacím, nárůstu členské základny a stabilnímu počtu testování. 

 

Hospodaření Mensy ČR v roce 2013 

  Příjmy Výdaje Bilance 

4 002 812  3 718 885  283 927  

Členská základna, administrativa 935 467  550 768  384 699  

Rada Mensy 2 200  131 840  -129 640  

Testování IQ 825 455  560 521  264 934  

Internet 11 500  72 001  -60 501  

Časopis 443 025  481 852  -38 827  

Aktivity  432 060  550 980  -118 919  

Mensovní projekty 1 051 259  1 076 648  -25 389  

Nadané děti 163 955  169 954  -5 999  

Místní skupiny 0  3 904  -3 904  

SIGy 0  1 321  -1 321  

Mensa International  0  32 626  -32 626  

Komerční činnost, propagace 137 891  86 471  51 420  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poděkování 
Logickou olympiádu v roce 2013 podpořily Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION a 

OPEN GATE – gymnázium a základní škola, Nadace OKD, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

Neoluxor, Polabské mlékárny, Altel, Novy, Ministerstvo zemědělství, Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Karlovy, Cybersales, Mephit, Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, NEJ Šicí stroje, AV 

MEDIA, Puzzle prodej, Points psychometry, Kateřina Havlíčková. Krajská kola byla realizována za 

podpory Libereckého kraje, Královéhradeckého kraje, Magistrátu hlavního města Prahy, Plzeňského 

kraje, Moravskoslezského kraje, města Ostravy a města Ústí nad Labem. 

Krajské kolo v kraji Vysočina bylo realizováno s příspěvkem města Havlíčkův Brod, Kraje 

Vysočina, Krajské knihovny Vysočina, Aquakomp Hard, České průmyslové zdravotní pojišťovny. 

Krajské kolo v Jihočeském kraji proběhlo pod záštitou primátora města České Budějovice Juraje 

Thomy a za finančního přispění Jihočeského kraje, města České Budějovice a JihoTechu. Krajské kolo 

v Olomouckém kraji bylo realizováno s finanční podporou města Olomouce, Prostějova a 

Olomouckého kraje a pod záštitou primátora Prostějova, pana Miroslava Pišťáka. Krajské kolo 

v Karlovarském kraji bylo realizováno pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje Josefa Novotného a 

s finanční podporou Karlovarského kraje, města Karlovy Vary, města Sokolova, města Cheb, města 

Horní Slavkov a firem Komerční banka, Axxos, Besip, Albi, HC energie Karlovy Vary, TSS, HaR Komplet, 

Gitech, Loyd reality, Česká pojišťovna, advokátní kanceláře Ronalda Němce a ing. Tomáše Krejčího. 

Krajské kolo v Brně bylo realizováno pod záštitou primátora statutárního města Brna Romana 

Onderky a s příspěvkem města Brna a EKO gymnázia. Krajské kolo ve Zlíně probíhalo pod záštitou 

primátora statutárního města Zlína MUDr. Miroslava Adámka, s finanční podporou města Zlína i 

Zlínského kraje. Krajské kolo v Pardubickém kraji bylo realizováno pod záštitou člena Rady 

Pardubického kraje Ing. Pavla Šotoly a s finančním příspěvkem Pardubického kraje. Krajské kolo 

v Královéhradeckém kraji bylo realizováno pod záštitou primátora statutárního města Hradec Králové 

MUDr. Zdeňka Finka a s finančním příspěvkem města Hradec Králové. 

Aktivitu klubů nadaných dětí podpořilo město Vsetín, město Opava a město Frýdek-Místek. 

V roce 2013 Mensu prostřednictvím zlatého ročního členství podpořili Michal Augustin, Kateřina 

Havlíčková, Lukáš Hemek, Hana Kotinová, František Kraus, Jan Kříž, Zlata Kubů, Martin Scholz, 

Drahomír Šachta, René Vápeník, Luděk Zákravský, Lukáš Zelený a Petra Zvonařová. 

Mensa ČR děkuje všem partnerům za jejich podporu. 

 



 

 

 

Mensa ČR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Mensa České republiky 

Sídlo:      Španielova 1111/19, 163 00 Praha 6 

IČ:      45248591 

Právní forma :    921 – Mezinárodní organizace a sdružení 

E-mail:      info@mensa.cz 

Webové stránky:    http://www.mensa.cz/ 

 

Registrována MV dne 21. 3. 1991 č. j. USL-469/L-91 


